
 

 

プレスリリース                         福 島 市 
 

令和７年２月４日 

 

日本一奪還なるか？納豆の年間消費額発表！ 
 

 

 本市では、納豆の年間消費額日本一奪還のため、「毎月１０日は納豆の日キャンペーン」

などを実施しておりますが、来たる２月７日（金）に２０２４年の年間消費額が総務省より

発表されます。（１１月時点の納豆消費額は福島市が全国１位） 

当日は、市長とこれまでご協力いただいた市内スーパーや納豆料理提供店等の皆様が一堂

に会し、発表の瞬間を迎えることとなっております。 

つきましては、報道機関の皆様には当日取材いただき、発表の瞬間を報道いただきたく 

存じますので、ご多忙のところ恐縮ですがご対応くださいますようお願い申し上げます。 

 
記 

 

１ 日時  令和７年２月７日（金）午前８時２０分～９時００分 

        ※午前８時３０分に総務省ＨＰにて家計調査結果発表 

２ 場所  福島市街なか交流館（福島市栄町６−１エスタビル地下１Ｆ） 

       ※駅前にぎわい広場に駐車スペースを確保しております（別紙参照） 

３ タイムスケジュール 

時間 内容 

8:20 街なか交流館に参加者集合 

8:30 家計調査の結果を確認 

8:35 （日本一奪還の場合）横断幕の除幕 

8:40 フォトセッション 

8:50 今後の企画について発表 

9:00 フリータイム（インタビューなど） ※流れ解散 

 

 ４ 参加者 

   ・福島市長 木幡 浩 

   ・納豆料理提供店舗及びスーパーマーケット等 ９名（予定） 

     土湯温泉観光協会、松崎魚店、餃子酒家照井、おかあさん食堂 

     母家たすいち、本場広島お好み焼き かっちゃん、エスポアール、 

株式会社いちい 

 

 

☐事前告知のお願い ☑当日の取材のお願い 
☐その他 

担当：にぎわい商業課 

   課長 吉田  係長 山浦 

   電話024-525-3720（直通） 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

別 紙 


